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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

شوخی 1۳ میلیارد دلاری 

سازمان برنامه و بودجه معتقد است که دولت استقراضی از بانک مرکزی 
نداشته و این حرف بی اساسی اســت که رییس کل بانک مرکزی هم آن 
را تایید می کند و در عین حال این ســازمان ۱.۲ میلیارد دلار نیز از بانک 
طلبکار است. اما از سوی دیگر همتی نه تنها عدم استقراض را تایید نکرده 
بلکه آن را شوخی دانسته و گفته که ۱۳ میلیارد دلار ارز به کالاهای اساسی 
اختصاص داده شــده که این بدهی دولت به بانک مرکزی اســت و باید 

برگردانده شود.
به گزارش اقتصادسرآمد از  ایسنا، جریان ادعای استقراض از بانک مرکزی 
و اعتراف به چــاپ پول از طرف بانک و رد این موضوع از ســوی دولت 
هنوز ادامه دارد و تکلیف آن مشخص نیست. ولی اظهارات جدید روسای 

سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی مسائل دیگری را مطرح می کند. 
ماجرا از سال گذشته شروع شد؛ زمانی که تورم رو به افزایش بود و بحث 
تامین کسری بودجه و اثرگذاری آن بر تورم مطرح شد و سازمان برنامه و 
بودجه با رد ایــن موضوع اعلام کرد که هیچ اســتقراضی از بانک مرکزی 
جهت تامین کســری بودجه صورت نگرفته و دولت انضباط مالی کاملی 

داشته است.
اما همتی - رئیس کل بانک مرکزی - اینگونه توضیــح داد که منابعی که 
دولت براساس قانون بودجه از صندوق توسعه ملی برداشت و آن را باید 
بانک به ریال تبدیل کند در شرایطی که دلاری در دسترس نیست، به نوعی 
استقراض از بانک مرکزی به شــمار می رود که خود بر پایه پولی و تورم 

اثرگذار بوده است. 
این جریان ادامه داشت تا اینکه در ابتدای سال جاری همتی رسما به چاپ 
پول در بانک مرکزی بــرای پرداخت منابع ریالی دولــت اعتراف کرد و  
نوبخت - رئیس  ســازمان برنامه و بودجه - این موضوع را تایید نکرده و 
جریان بدهی بانک مرکزی به دولــت و اینکه آن بزرگترین بدهکار دولت 

است را مطرح کرد.
اما در هر صورت توضیح کاملی در رابطه با این که این طلب چگونه و تا چه 
میزان  است ارائه نشــد تا این که اخیرا اظهارات همزمان مسئولان مربوطه 
در کلاب هاوس و تلویزیون گویای ارقــام تازه ای از بدهی های دولت و 

بانک مرکزی بود. 
نوبخت که در کلاب هاوس حضور داشت در رابطه با بدهی بانک مرکزی 

به دولت توضیح داد و رقم آن را ۱.۲ میلیارد دلار اعلام کرد.
وی گفت که اگر تلاش نشود بین سازمان برنامه و بانک مرکزی اختلافی 
ایجاد شــود، رقم قابل توجهی از محل فروش و صــادرات فرآورده های 
نفتی ایجاد می شود که برای پرداخت هایی از جمله یارانه به حساب بانک 
مرکزی واریز می شود، اما مشکلی که بانک مرکزی دارد این است که نمی 
تواند این رقم را به ریال تبدیل کند که البته این طور نیست که بانک مرکزی 
نخواهد ولی نمی تواند به دلیل مراقبت هایی که برای پایه پولی و تورم دارد 

این ۱.۲ میلیارد ریال را به ریال تبدیل کند. 
نوبخت در اظهاراتش گفت که دکتر همتی این بدهــی را قبول دارد، وی 
همچنی گفت که استقراض دولت از بانک مرکزی حرف بی اساسی است 

و دکتر همتی نیز این را تایید می کند.
اما اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه دقایقی بعد از سوی رییس کل 
بانک مرکزی که همزمان در یک برنامه تلویزیونی حضور داشــت پاسخ 
داده شد و وی گفت که آقای نوبخت شوخی کرده است که دولت از بانک 
مرکزی استقراضی نداشته است. وی این استقراض را به جریان تاکین ارز 
کالاهای اساسی نیز ربط داده و گفته که در دو سال گذشته ۱۳ میلیارد دلار 
به کالاهای اساسی اختصاص داده شده که این بدهی دولت به بانک مرکزی 

به شمار می رود و باید ظرف سه سال به بانک برگردد. 
همتی البته در این باره توضیح کاملی ارائه نکرده ولی به نظر می رسد این 
ماجرا مربوط به ارز ترجیحی تامین شــده برای کالاهای اساسی است که 
عمدتا از محل فروش نفت تامین می شــود و با توجه بــه تاخیری که در 
برگشت ارز حاصل از صادرات نفت وجود دارد بانک مرکزی در این رابطه 

از دولت طلبکار می شود. 
همتی معتقد است که زمانی دولت می تواند از بانک مرکزی طلبکار باشد که 
فاکتورهای اقتصادی اصلاح شده و این بدهی می تواند به معنی حکمرانی 

درست و صحیح اقتصادی باشد. 
رئیس کل بانک مرکزی جریان بدهی دولت به شــبکه بانکی را هم مطرح 
کرده و گفته که ما بیش از ۱۰۰ هزار میلیــارد تومان از دولت طلب داریم.
تاکید دوباره نوبخت بر عدم امکان بانک برای تبدیل منابع ارزی دولت به 

ریال و عدم استقراض  
اما بار دیگر این صحبت همتی در کلاب هاوس مطرح و با واکنش نوبخت 
مواجه شد و او دوباره تاکید کرد که حتما آقای همتی تایید می کند که ۱.۲ 
میلیارد دلار ناشی از صادرات نفت از سوی وزارت نفت به بانک مرکزی 
واریز شده و بانک نتوانسته آن را تبدیل و تسعیر کند برای همین بخشی از 
منابع ارزی ما نزد بانک مرکزی است ولی برای مدیریت پایه پولی کشور 

مطالبات سازمان هدفمندی یارانه ها را پرداخت نکرده است.
وی در مورد بدهی ۱۰۰ هزار میلیاردی دولت به بانک ها نیز گفت که دولت 
استقراضی از بانک مرکزی نداشته و بخشی از طلب برخی افراد از دولت، 
تهاترشده است، یعنی بدهی های برخی شرکت های دولتی مثل جی تی سی 
به دولت منتقل شــد و آنچه که در رقم بدهی دولت به بانک مرکزی است 
ناشــی از این موارد اســت نه اینکه برای تصویب بودجه از بانک مرکزی 

استقراض کنیم.
حدود یکسال از اظهارات علنی و رسانه ای مسئولان ارشد دولت در سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد در رابطه با استقراض دولت 
از بانک مرکزی، چاپ پول و البته بدهی های طرفین به یکدیگر گذشــته 
و هر بار مسایلی مطرح می شود که به حواشــی و ابهامات دامن می زند، 
در حالی که اصل ماجرا می تواند به شرایط تحریمی برای دسترسی به ارز 
حاصل از صادرات نفت و فرآورده هــای آن و همچنین ارزهای صندوق 
توســعه بر گردد که با توجه به نیاز به تامین کالای اساسی و با سایر هزینه 
های دولت بانک مرکزی مجبور به پرداخــت ارز از محل منابع خود و یا 

تبدیل آن به ریال است.
این در حالی است که بانک مرکزی رسما ارز حاصل از صادرات نفت فورا 
در اختیار ندارد و پیش از این اینطور بوده که منابع ریالی را در اختیار دولت 
قرار داده ولی اکنون سخت گیری بیشتری در این مورد وجود دارد در عین 
حال که در تبدیل دلار به ریال با توجه به حجم بالای آن و تاثیری که بر پایه 
پولی و تورم خواهد داشت به کندی صورت می گیرد و موجب نارضایتی 

دولت شده است.
اما به هر حال این می تواند با توجه به اظهارات مطرح شده بخشی از ماجرا 
باشــد ولی اینکه واقعیت این بدهی های ۱.۲ میلیارد دلاری و ۱۳ میلیارد 
دلاری چیســت و آیا ابعاد دیگری را نیز به همراه دارد موضوعی است که 
باید شفاف سازی آن از سوی مسئولانی که آن را مطرح کرده اند انجام شود 
چرا که بحث ارقام هنگفتی از منابع ارزی و ریالی مطرح اســت که دایم بر 

ابهامات آن افزوده می شود.

نحوه برگزاری مجامع شرکت های 
سرمایه گذاری استانی خلاف قانون است

عضو کمیســیون اقتصادی مجلس گفــت: مجلس از تمام 
ابــزار نظارتی خود به منظور بررســی دقیــق ابعاد تخلف 
برگزاری مجامع انتخابات شــرکت های ســرمایه گذاری 
و معرفی همه متخلفان شــورای عالی بورس اســتفاده می 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد،  محســن علیزاده با اشاره به 
رسیدگی به تخلفات احتمالی در برگزاری مجامع انتخابات 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت در کمیسیون 
اقتصادی، گفت: تصمیمی که در شورای عالی بورس برای 
نحوه برگزاری مجامع به منظور انتخــاب هیأت مدیره در 
شرکت های سرمایه گذاری استانی سهام عدالت گرفته شده، 
مغایر قانون بوده و تخلف محسوب می شودعضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس افزود: با وجود ورود دستگاه های نظارتی 
مانند دادستانی در برخی استان ها و سازمان بازرسی کل کشور 
به این موضوع و اعلام تخلفــات قانونی موجود در فرآیند 
انتخابات، وزارت امور اقتصاد و دارایی، ســازمان بورس و 
اوراق بهادار و شرکت ســپرده گذاری وجوه ذیل سازمان 
بورس به دنبال برگزاری انتخابات با شیوه قبلی هستند.وی 
اضافه کرد: روند کنونی به معنای کاهش اختیارات سهامداران 
خردی که در شرکت های سرمایه گذاری سهام عدالت، سهام 
دارند، است زیرا این افراد نمی توانند انتخاب آزادانه ای برای 
سهام خود داشته باشند.این نماینده مردم در مجلس یازدهم 
تصریح کرد: براساس تصمیم شورای عالی بورس، انتخابات 
این مجمع توســط گروهی که انتسابی و متشکل از نماینده 
وزارت اقتصاد و دارایی، مدیرکل اقتصاد و دارایی، نمایندگان 
معاونت اقتصادی اســتانداری، اتاق بازرگانی و اتاق تعاون 
است، برگزار می شــود.علیزاده با بیان اینکه روش مذکور 
موجب اعتراضات بسیار در شــرکت های سرمایه گذاری 
استانی شــد، افزود: کمیســیون اقتصادی نیز بر غیرقانونی 
بودن روند برگزاری این مجامع تاکید دارد.عضو کمیسیون 
اقتصادی مجلس ادامه داد: مجلس شورای اسلامی از تمام 
ابزار نظارتی خود از جمله اعمال ماده ۲۳۴ قانون آئین نامه 
داخلی به منظور بررسی دقیق ابعاد این تخلف و معرفی همه 

متخلفان در شورای عالی بورس استفاده می کند.

 افزایش 100میلیون ریالی پوشش 
بیمه عمر و حوادث

پوشش بیمه عمر و حوادث همسر و فرزندان بازنشستگان 
ن.م ۱۰۰میلیون ریال افزایش یافت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
با  اعلام مدیر بیمه های حوادث بیمه کوثر، در پی توافق میان 
شرکت بیمه کوثر و سازمان بازنشســتگی نیروهای مسلح 
سرمایه بیمه نامه عمروحوادث همسر و فرزندان بازنشستگان 
از ۱5۰میلیون ریال به ۲5۰ میلیون ریال افزایش یافت.بهزاد 
شعبانی فر با اشاره به اینکه مدت قرارداد این بیمه نامه از اول 
تیر ۱۳99 تا اول تیر سال جاری است، گفت: این قرارداد در 
ابتدا با حق بیمه 7۰هزار ریالی منعقد شــده بود که طبق آن، 
بیمه کوثر متعهد بود در صورت وقوع »فوت به هر علت«، 
»فوت به علت حادثه« و »نقص عضو«، تا سقف ۱5میلیون 
تومان خسارت بپردازد؛ اما طبق توافق جدید در ازای افزایش 
حق بیمه به ۱۲۰هزار ریال سرمایه بیمه نامه نیز به ۲5۰میلیون 
ریال افزایش یافته است.وی با تاکید بر اینکه شرایط جدید 
از ابتدای ســال ۱۴۰۰، طی الحاقیه، در قــرارداد فعلی بیمه 
عمروحوادث این افراد اعمال شده است، خاطرنشان کرد: 
56۰هزار خانوار نیروهای مسلح علاوه بر اینکه در سه ماه 
پایانی قرارداد فعلی، طبق شرایط جدید خسارت می گیرند، 

در بیمه نامه بعدی نیز از همین شرایط بهره مند خواهند شد.

پیوستن تنها یک بانک دیگر به بانک های 
صادرکننده کارت اعتباری سهام عدالت 

دریافت کارت اعتباری ســهام عدالت از ۲5 بهمن ماه سال 
گذشته برای مشــمولان امکان پذیر شــد و دو بانک ملی و 
تجارت، برای صدور این کارت اعــلام آمادگی کردند.به 
گزارش اقتصادسرآمد،  مشمولان ســهام عدالت می توانند 
با مراجعه به ســامانه های دو بانک ملی و تجارت، اقدام به 
دریافت کارت اعتباری کنند. ارزش ایــن کارت اعتباری، 
5۰درصد ارزش ســهام عدالت افراد است. نرخ سودی که 
برای کارت های اعتباری ســهام عدالت در نظر گرفته شده 
۱۸درصد است، اما اگر مشمولان تا پایان ماه اول مبلغ کارت 
را تسویه کنند، هیچ سودی از آنها دریافت نمی شود.روابط 
عمومی بانک ملی ایران نیز از شــرایط تســهیلات کارت 
اعتباری سهام عدالت خبر داد و اعلام کرد: این تسهیلات که 
در قالب کارت اعتباری و با توثیق سهام عدالت به متقاضیان 
پرداخت می شــود، به صورت اقســاطی یا یکباره به بانک 
بازگردانده خواهد شــد. در صورتی که کل مبلغ تسهیلات 
تا ۳6 روز پس از دریافت آن به صــورت یکجا بازگردانده 
شود، تسویه به طور کامل انجام شــده است و سودی به آن 
تعلق نخواهد گرفت. اگر مبلغ تسهیلات پس از انقضای این 
مدت به بانک باز نگردد، بازپرداخت آن در اقساط ۳6 ماهه و 
با نرخ ۱۸ درصد خواهد بود.به دنبال اعطای کارت اعتباری 
به ســهامداران، عباس معمارنژاد، معاون وزیر اقتصاد، ۲۳ 
اردیبهشت ماه سال جاری از ورود سایر بانک ها به طرح ارائه 
کارت اعتباری سهام عدالت تا پایان اردیبهشت سال جاری 
خبر داد. به گفته وی، مصوبه ای از سوی دولت آماده شده که 
به جز بانک های ملی و تجارت باید بانک های دیگر هم برای 
صدور کارت اعتباری سهام عدالت مشارکت کنند.باوجود 
نزدیک شدن به روزهای پایانی اردیبهشت ماه، هنوز خبری 
از اعلام آمادگی ســایر بانک ها برای صدور کارت اعتباری 
نیست و مطابق با جدیدترین اظهارات معمارنژاد، تنها یک 
بانک دیگر به بانک های صادرکننده کارت اعتباری ســهام 
عدالت اضافه شــده اســت. وی از صدور کارت اعتباری 
سهام عدالت توسط پســت بانک علاوه بر دو بانک ملی و 
تجارت خبر داد.به گفته معاون وزیر اقتصاد، از آنجا که پست 
بانک شعب و دفاتر زیادی در مناطق روستایی دارد، خیلی 
از اقشار ضعیف که در این مناطق زندگی می کنند، می توانند 
کارت اعتباری سهام عدالت دریافت کنند. سایر بانک ها نیز 
با آماده شدن سیستم های مربوطه آن ها در این زمینه به مرور 
زمان به بانک های صادرکننده کارت اعتباری سهام عدالت 

اضافه می شوند. 

موافقت بانک مرکزی با تزریق 21 هزار میلیارد ریال نقدینگی به بانک ها
بانک مرکزی با تزریق ۲۱ هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازخرید با سررسید ۱۴ روزه با حداقل نرخ ۱9.9 درصد به بانک های متقاضی موافقت کرد.

به گزارش اقتصادسرآمد، پیرو اطلاعیه روز چهارشنبه )۱5 اردیبهشت ماه ۱۴۰۰( مبنی بر برگزاری حراج خرید مدت دار اوراق بدهی دولتی در عملیات بازار باز، هفت بانک در 
مهلت تعیین شده سفارش فروش اوراق بدهی دولتی در قالب توافق بازخرید )ریپو( را در مجموع به ارزش 99.۲ هزار میلیارد ریال از طریق سامانه بازار بین بانکی به بانک مرکزی 
ارسال کردند.با توجه به پیش بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین بانکی، موضع پولی بانک مرکزی در این هفته تزریق محدود نقدینگی بود. از این رو، بانک مرکزی 
با تزریق ۲۱.۱ هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازخرید با سررســید ۱۴ روزه با حداقل نرخ ۱9.9 درصد به بانک هــای متقاضی موافقت کرد. معاملات مربوط به این 
عملیات توسط کارگزاری بانک مرکزی در روز دوشنبه )۲۰ اردیبهشت ماه( انجام شد.به علاوه، در هفته منتهی به ۲۰ اردیبهشت، چهار بانک در ۱۲ نوبت از اعتبارگیری قاعده مند 

در مجموع به ارزش ۱۱۸.7 هزار میلیارد ریال استفاده کردند.

گــروه بانک، بیمه و بــورس- قانون 
چک از آذرماه اســتارت خورد.قانونی 
که در صورت اجرای کامــل، می تواند 
اعتبار را دوباره به چک برگرداند. ســال های زیادی 
است که حضور چک های بلامحل در اقتصاد ایران، 
به فضای کســب و کار آســیب زده بود و خرید و 
فروش های اعتباری را دچار مشــکل کرده است. از 
سوی دیگر، حضور چک های حامل در اقتصاد ایران 
هم به این معضلات اضافه کرده است؛ چراکه ردیابی 
پرداخت ها دچار خدشه شده و بسیاری از معاملاتی 
که می تواند برای اقتصاد دردسرساز شود، از طریق 
چک هایی صورت می گیرد که بعضاً میان چند ده نفر 

سال ها دست به دست می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، به اذعان کارشناسان، اگر 
قانون چک به درستی اجرایی و بر اساس تمام اجزای 
تعیین شده در آن عملیاتی گردد، می توان امیدوار بود 
که تخلفات ناشی از دست به دست شدن چک ها و 
عدم ردیابی مسیرهای هزینه کرد وجوه آن به حداقل 
برسد و فرد صادرکننده چک، پاسخگوی چک صادره 
خود باشد. به همین دلیل اســت که بانک مرکزی با 
طراحی ســامانه صیاد، تلاش کرده تــا چک ها را از 
مرحله صدور تا زمانی که مجدد برای پرداخت نهایی 
به بانک برمی گردد، به دقت رصد کرده و از سلامت 

گردش آنها مطمئن شود.
این ســومین مرحله ای خواهد بود کــه اجرای این 
قانــون را کامل خواهد کرد؛ بخشــی از قانون چک 
از آذر 97 و بخشــی دیگر از آن در آذر 9۸ عملیاتی 
گردید و حال در سال 99 آخرین بخش از تغییرات 
این قانون عملیاتی خواهد شد تا اجرای قانون چک 
به طور کامل محقق شود؛ از جمله اقداماتی که در فاز 
سوم کلید خواهد خورد این است که فردی که یکی 
از چک های او برگشت خورده، دیگر اجازه صدور 

چک های بلامحل بعدی را نخواهد داشت.
اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی در نشســتی با 
حضور مدیران بخش فناوری شبکه بانکی از آمادگی 
شبکه بانکی برای اجرای قانون جدید صدور چک 
خبر داد و گفــت: این قانون از ابتدای ســال ۱۴۰۰ 

اجرایی خواهد شد.
وی با اشــاره به تصویب قانون اصلاح قانون صدور 
چک در سال ۱۳97 توسط مجلس شورای اسلامی 
گفت: دســتورالعمل ها و بخشــنامه های مربوط به 
مواردی از قانون که قابلیت اجرای فوری داشتند به 

سرعت تصویب، ابلاغ و اجرایی شد.
قائم مقام بانک مرکزی افزود: هشت ماه گذشته اقدام 
های بانک مرکزی برای اجرای سایر مواد قانون یاد 
شده جدی تر شــد و در نهایت با توجه به مشکلات 
ناشــی از شــیوع ویروس کرونا و مصوبه ستاد ملی 
مقابله با کرونا مقرر شد، بخش اصلی قانون از ابتدای 

سال ۱۴۰۰ اجرایی شود.
کمیجانی با اشــاره به اینکه در این قانون محدودیت 
های ســنگینی برای دارندگان چک برگشتی در نظر 
گرفته شده، تاکید کرد: بر اساس این قانون واحدهای 
تولیدی صادر کننده چک برگشــتی با تأیید شورای 
تامین اســتان ها به مدت یک سال از این محرومیت 

ها معاف می شوند.

عضو شورای پول و اعتبار با بیان اینکه این موضوع از 
بهار سال جاری اجرایی شده و نزدیک به 5۰۰ واحد 
تولیدی از این معافیت استفاده کرده اند، افزود: این 
زمان قابل تمدید نیست و ارائه خدمات بانکی به این 

واحدها پس از یکسال متوقف می شود.
وی افزود: توزیع دســته چک های جدید از ابتدای 
سال آینده انجام خواهد شــد، بنابراین صدور، تایید 
و انتقال این چک ها از طریق ثبت در ســامانه صیاد 
امکان پذیر اســت و در غیر این صورت  کارسازی 

نخواهد شد.
کمیجانی تصریح کرد: البته امکان ثبت اختیاری چک 
های موجود، در سامانه صیاد از طریق برنامک های 
معرفی شده از آذر ماه سال جاری برای عموم مردم 
فراهم شده و خوشبختانه استقبال مناسبی نیز از این 

امر انجام شده است.
قائم مقام بانک مرکزی اظهار داشت: خوشبختانه با 
تلاش های انجام شده بخش زیادی از بانک ها مراحل 
اتصال زیرســاخت های مربوطه را انجام داده اند و 

اندک بانک های باقی مانده نیز تا پایان ســال مراحل 
نهایی اتصال را عملیاتی خواهند کرد.

وی تاکید کرد: چنانچه بانکی نتواند زیرساخت های 
لازم را فراهم کند از ارائه خدمــات مربوط به چک 

محروم خواهد شد.
کمیجانی بــا بیان اینکه در حال حاضر و بر اســاس 
این قانون اگر چکی دارای کســری باشــد بانک بنا 
به درخواست دارنده چک می تواند کسری مبلغ را 
از سایر حســابهای صادرکننده چک در همان بانک 
پرداخت کنند، افزود: همچنین دســتورالعمل های 
لازم در خصوص ســازوکار مسدودی حساب های 
فرد صادر کننده چک در سایر بانک ها به میزان مبلغ 

چک، نیز به زودی نهایی و ابلاغ خواهد شد.
قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: بر این اســاس، 
پرداخت میزان کســری چک با استفاده از موجودی 
حساب صادرکننده در سایر بانک ها نیز امکان پذیر 

خواهد بود.
قائم مقام بانک مرکزی خاطرنشان کرد: نحوه محاسبه 
و تعیین سقف اعتباری برای هر فرد درخواست کننده 
دسته چک یکی از ســخت ترین و مهمترین مراحل 
اجرایی این قانون است که این موضوع نیز به سرعت 
در دست بررسی است تا با شناسایی و تدوین معیارها 
و ضوابط تعیین ســقف اعتباری افراد این بخش از 

قانون نیز عملیاتی شود.
وی گفــت: در ایــن خصــوص نقش شــرکتهای 

اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری ویژه خواهد بود
کمیجانی گفت: جلوگیری از صدور دسته چک برای 
افراد ورشکسته و دارندگان چک برگشتی، ممنوعیت 
صدور چک در وجه حامل و انتقال از طریق پشــت 
نویسی و تسویه چک صرفاً بر اساس اطلاعات ثبت 
و تایید شده در سامانه صیاد سه ویژگی اصلی و مهم 

در اجرای این قانون است.
قائم مقام بانک مرکزی همچنین با اشاره به برنامه های 
آموزشی و اطلاع رسانی انجام شده در این خصوص 
گفت: نقش شــبکه بانکی و به ویژه کارکنان شعب 
در اجرای صحیح قانون و اطلاع رســانی و آموزش 

مشتریان بسیار حائز اهمیت است.

شبکه بانکی در حال اجرای قانون جدید صدورچک»اقتصادسرآمد« بررسی می کند

چک در انتظار روزهای طلایی 

برگزیده های بازار سرمایه

عضو شورای عالی بورس به تاثیر مصوبات سران قوا بر 
معاملات بورس اشاره کرد و گفت: پیام )سیگنالِ( مثبت 
داده شده به بازار نشان دهنده آن است که مجموعه دولت 
و حاکمیت به فکر حمایت از بازار سرمایه هســتند تا از این طریق، 
هیجان های ایجاد شده در بازار کاهش یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
سعید اســلامی به علت ریزش اخیر شــاخص بورس اشاره کرد و 
افزود: اکنون عوامل بسیار مهمی مانند مساله مذاکرات احیای برجام 
و انتخابات بر روند بازار موثر هســتند و به شدت بازار را تحت تاثیر 
خود قرار داده اند.وی با بیان اینکه اکنون سهامداران در انتظار مشخص 
شدن موضوع برجام، مذاکرات آن و نیز انتخابات ریاست جمهوری 
ایران هستند، گفت: نتیجه هر یک از آنها می تواند به شدت بر روند 
بازار تاثیرگذار باشند و این امر باعث شده است تا سهامداران در چنین 
وضعیتی احتیاط بیشتری را برای ســرمایه گذاری در بورس و ورود 
سرمایه هایشان به این بازار در پیش بگیرند.وی با بیان اینکه همزمان 
با چنین وضعی در بازار، سیاستگذار که همان سازمان بورس و اوراق 
بهادار است باید به فکر سیاســتی جدید برای افزایش نقدشوندگی 
بازار باشد، گفت: به دنبال این اتفاق باید فشار فروش از سهامی که از 
قدرت بنیادی خوبی برخوردارند و اصلاح شدیدی را تجربه کرده اند، 
برداشته شود تا از این طریق بتوان جانی دوباره را از طریق این سهام 
به بازار بخشید.وی به تاثیر مصوبات ســران قوا بر معاملات بورس 
اشاره کرد و افزود: نتیجه برخی از مصوبات مانند تزریق نقدینگی از 
صندوق توســعه ملی به صندوق تثبیت بازار سرمایه یا انتشار اوراق 
تبعی از طریق صندوق توسعه بازار سرمایه با تاثیر مثبت در کوتاه ترین 
زمان ممکن بعد از اجرا همراه خواهند اما برخی دیگر از این مصوبات 
در بلندمدت تاثیر خود را در بازار نشان خواهند داد.اسلامی با اشاره 
به اینکه بازار می تواند تا پایان سال بازدهی بهتری را نسبت به سایر 
بازارها داشته باشــد، گفت: این موضوع باید مدنظر باشد که نیمی از 
معاملات بازار در سال جاری در اختیار دولت بعدی قرار داد که باید 
دید چه عکس العمل هایی را نســبت به بازار نشــان می دهند، زیرا 
صحبت های مطرح شده از افراد کاندیداهای بالقوه و بالفعل ریاست 
جمهوری همیشه در بازار با تاثیر همراه بوده اند.عضو شورای عالی 
بورس خاطرنشــان کرد: اکنون دو ماه از سال ۱۴۰۰ گذشته، اما بازار 
با بازدهی چندان معقولی همراه نبوده اســت که امیدواریم با اتخاذ 
سیاست های مناسب بتوانیم شــاهد روزهای بهتری در بازار باشیم.

وی ادامه داد: اکنون دیگر ســهامداران به توصیه های ارائه شده در 
بازار توجه نمی کنند زیرا به حدی نوسانات اقتصادی ایجاد شده در 
کشور زیاد است که ســهامداران به دنبال مکانی برای حفظ سرمایه 

های خود هستند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی از هدف گذاری 
این صندوق بــرای اعطای ۱۰ هــزار میلیارد تومان 
تسهیلات به شرکت های دانش بنیان و فناور از طریق 
منابع سیستم بانکی خبر داد.به گزارش ااقتصادسرآمد،  
دکتر علی وحدت در دیــدار حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک 
صادرات بر هدف گذاری صندوق نوآوری برای اعطای ۱۰ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات از طریق سیستم بانکی کشور به اکوسیستم 
نوآوری کشور خبر داد و گفت: عملکرد صندوق در سال 9۸ در 
استفاده از ظرفیت شبکه بانکی کشور به میزان ۳ هزار میلیارد تومان 
بود که این میزان در سال 99 به 5 هزار میلیارد تومان رسید و برای 
تامین منابع مالی از سیستم بانکی برای اکوسیستم نوآوری در سال 
۱۴۰۰ نیز نزدیک به ۱۰ هزار میلیارد تومان هدف گذاری کرده ایم.
وی در مورد تامین منابع مالی اکوسیستم نوآوری، ادامه داد: مطابق 
با تبصره ۱6 برنامه بودجه سال جاری، دولت هزار میلیارد تومان 
برای تامین مالی شرکت های دانش بنیان برای صندوق نوآوری 
بودجه اختصاص داده است که در چند ماه آینده به منابع ما اضافه 
خواهد شد. اولین جایی که گشایش اتفاق بیفتد، صندوق نوآوری 
و شــکوفایی خواهد بود.رییس صندوق نوآوری  شــکوفایی 
در مورد عملکرد بانک صادرات ایران، خاطرنشــان کرد: بانک 
صادرات در مجموع به ۱۱۰ شــرکت  دانش بنیان خدمات ارائه 
کرده است، این در حالی است که کشور دارای نزدیک به 6 هزار 
شرکت  دانش بنیان است. بنابراین جامعه مخاطب بزرگی وجود 
دارد که هنوز به سمت بانک صادرات نرفته اند و انتظار داریم بانک 
صادرات سهم خود را در این حمایت ها افزایش دهد. البته لازم 
به ذکر است که خوش حسابی حوزه دانش بنیان بسیار قابل توجه 
اســت. حتی آمادگی داریم برای پرونده هایی که عدم پرداخت 
داشته اند، در صورت اطلاع رسانی از طرف بانک وارد عمل شویم 
تا معوقاتشان را به ســرعت پرداخت کنند. البته بنا بر گزارش ها، 
میزان معوقات شــرکت های دانش بنیان به بانک صادرات صفر 
است.وحدت در ادامه نسبت به افزایش اختیارات دفتر نوآوری 
بانک صادرات که در صندوق نوآوری و شکوفایی مستقر است، 
تاکید کرد و گفت: اختیارات دفتر نوآوری را به هر شــیوه ای که 
بانک در نظر دارد، بیشتر کنید و امتیاز و اعتبار بدهید. در ادامه این 
دیدار، حجت اله صیدی، مدیرعامل بانک صادرات نیز نسبت به 
آمادگی این بانک برای پرداخت ۳۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
شرکت های دانش بنیان در سال جاری اعلام آمادگی کرد و گفت: 
در مورد تبصره ۱6 قانون بودجه سال جاری مشکلی نمی بینیم و 

فقط باید راهکار اجرایی آن مشخص شود. 

همتی با بیان اینکه نرخ فعلی ارز نرخ واقعی نیست و ما 
نرخ تسعیر ارز بانک ها را نیز ۱59۰۰ تومان برای پایان 
سال 99 اعلام کردیم،گفت: بانک مرکزی به ارزپاشی 
اعتقادی ندارد، اما روند بازار نزولی اســت و نرخ ارز کاهش پیدا 
می کند.به گزارش اقتصاد ســرآمد، عبدالناصرهمتی به تشــریح 
اقدامات و برنامه های بانک مرکزی در حوزه سیاست های پولی و 
ارزی پرداخت و با اشــاره اینکه تورم یک بحث مهم و ساختاری 
در کشور ما است، اظهار داشت: در مقاطعی شوک هایی ایجاد می 
شود و ما باید ببینیم تورم ریشه اش در کجاست. ریشه تورم چند 
دهه اســت و در واقع میانگین بلندمدت ما ۲۰ درصد بوده و این  
میزان امروز کف تورمی اســت.وی با بیان اینکه مشکل تورم تنها 
به سیاست های پولی بر نمی گردد چراکه دو ناترازی مهم داریم 
که اگر حل نشود تورم ریشه کن نمی شود، گفت: ناترازی اول این 
است که واردات باید با صادرات غیرنفتی تراز شود و زمانی که تراز 
نمی شود مجبور می شوید از ذخایر ارزی بانک مرکزی مصرف 
کنید که باعث تورم می شود. ناترازی دوم برای بودجه دولت است 
و اصل بر این اســت که درآمدهای غیرنفتی باید با هزینه ها برابر 
باشد.همتی خاطرنشان کرد: برای سال جاری ظرف دو هفته آینده 
هدفگذاری تورمی تعدیل می شود و بزودی اعلام خواهیم کرد. 
وظیفه مجموعه دولت و مجلس این است که ناترازی بودجه باید 
حل شــود و بانک مرکزی به تنهایی نمی تواند و سیاســت کلان 
اقتصادی کشــور اســت و صادرات غیرنفتی باید افزایش یابد و 
واردات کمتر شود تا تراز اتفاق بیفتد. از سویی، هزینه های دولت 
اولا نباید بالا برود و درآمدها باید به سمت مالیات و فروش اموال 
و دارایی ها باشد.رئیس کل بانک مرکزی درباره مشکلاتی که در 
خصوص پرداخت وام ازدواج وجود دارد گفت: ســال گذشــته 
بانک ها 9۰۰ هزار فقره وام ازدواج به مبلغ ۴۳ هزار میلیارد تومان 
پرداخت کردند، اما هیچ کــس به این موارد اشــاره ای نکرده و 
رسانه ها تنها به موارد اندکی که مشکلاتی بر سر وثیقه و غیره پیش 
آمده اشاره می کنند.رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این سوال 
که منتقدان می گویند بانک مرکزی با آزاد شدن منابع ارزی بلوکه 
شده از طریق ارزپاشی نرخ ارز را با اهداف سیاسی پایین می آورد، 
گفت: بانک مرکزی سیاسی نیست و افزایش ارزش پول ملی دستور 
مقام معظم رهبری است که برای افزایش ارزش پول ملی، نرخ ارز 
باید کاهش پیدا کند.وی یادآور شــد: نرخ فعلی ارز نرخ واقعی 
نیست و ما نرخ تسعیر ارز بانک ها را نیز ۱59۰۰ تومان برای پایان 
سال 99 اعلام کردیم، بانک مرکزی به ارزپاشی اعتقادی ندارد، اما 

روند بازار نزولی است و نرخ ارز کاهش پیدا می کند.
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